
UCHWAŁA NR LXV/460/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odroczenie terminu spłaty należności przysługujących Powiatowi 
Białostockiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 t.j.), § 7 ust. 2 w zw. z § 5 ust. 1 i 2 uchwały Nr XLVII/431/10  Rady Powiatu Białostockiego z dnia 
30 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty 
lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi 
lub jego jednostkom podległym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
Nr 185, poz. 2301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odroczenie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Łapach o rok terminu spłaty pierwszej i każdej kolejnej raty należności z tytułu: 

1) Umowy pożyczki zawartej w dniu 25 września 2015 r. z Powiatem Białostockim na kwotę 1 500 000 zł 
(słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych). 

2) Umowy pożyczki zawartej w dniu 2 lutego 2016 r. z Powiatem Białostockim na kwotę 1 721 000 zł 
(słownie: jeden milion siedemset dwadzieścia jeden tysięcy złotych). 

3) Umowy pożyczki zawartej w dniu 12 września 2018 r. z Powiatem Białostockim na kwotę 1 000 000 zł 
(słownie: jeden milion złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C68EA627-CF10-4725-AA8D-7A7CA5444ADD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Białostocki udzielił w 2015 i 2016 roku dwóch pożyczek Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej na uregulowanie zaległych wymagalnych zobowiązań, oraz w 2018 roku – 
pożyczki, z przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników, częściowe zaspokojenie roszczeń sądowych 
oraz częściową spłatę zobowiązań wymagalnych. 

Termin spłaty pierwszej raty każdej z ww. pożyczek przypada na rok 2022. Łączna kwota spłaty 
pierwszej raty pożyczek wynosi 440 125 zł.  Ze względu na trudną sytuację finansową, Szpital zwrócił się 
z prośbą o wydłużenie terminu ich spłaty. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach od lat boryka się z trudną sytuacją 
finansową. Wynik finansowy za okres od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r. zamknął się stratą w wysokości 
5 472 501,78 zł. Stan zobowiązań wymagalnych na dzień 31.08.2022 r. wyniósł 2 456 347,61 zł. W chwili 
obecnej SP ZOZ w Łapach dotkliwie odczuwa skutki inflacji. Znacząco rosną koszty materiałów 
jednorazowego użytku, leków, drobnego sprzętu i aparatury medycznej, odpadów medycznych, paliwa oraz 
usług pralniczych. Ogromny wpływ ma tez wzrost cen energii elektrycznej oraz żywności. Ponadto nowe 
regulacje wynikające z ustawy z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, 
powodują dodatkowy koszt Szpitala mający wpływ na sytuację finansową jednostki. 

Zgodnie z § 3 ust. 5 każdej z wyżej wymienionych umów pożyczek termin spłaty każdej pierwszej raty 
pożyczki przypada na rok 2022. Szpital zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu spłaty rat pożyczek. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Powiatu Białostockiego, wyraża zgodę na odroczenie Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łapach o rok terminu spłaty pierwszej i każdej kolejnej raty 
należności z tytułu: Umowy pożyczki zawartej w dniu 25 września 2015 r. z Powiatem Białostockim na 
kwotę 1 500 000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) i Umowy pożyczki zawartej w dniu 
2 lutego 2016 r. z Powiatem Białostockim na kwotę 1 721 000 zł (słownie: jeden milion siedemset 
dwadzieścia jeden tysięcy złotych), oraz Umowy pożyczki zawartej w dniu 12 września 2018 r. z Powiatem 
Białostockim na kwotę 1 000 000 zł (słownie: jeden milion złotych). 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C68EA627-CF10-4725-AA8D-7A7CA5444ADD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



